
også i dårligt humør, men nu har jeg fået masser af energi,” 
siger Dennis Jespersen.
Humøret og energien har også gavnet hans parforhold. Før 
kunne parret godt gå og stikke lidt til hinanden, fordi de 
begge var trætte. Ofte orkede Dennis Jespersen ikke at lave 
noget om aftenen, og det gik ud over det sociale liv med 
venner og familie.

Afhængig af slik
Dennis Jespersen har ikke spist slik i to måneder, han har ikke 
lyst til det længere. Men før kværnede han masser slikposer 
for at få et skud sukker til at holde sin trætte krop og hoved 
i gang.
”Det er helt vildt, så meget slik jeg kunne spise. I dag spiser 
jeg næste ikke sukker mere, jeg drikker kun en sodavand en 
gang i mellem, og i de sidste to måneder har jeg smidt ti 
kilo,” siger Dennis Jespersen med overskud i stemmen.

Støj på arbejdet
Ideen til at bruge høreværn om natten opstod, fordi Dennis 
Jespersen begyndte at bruge høreværn på arbejdet. Han 
arbejder på eksportlageret i Vestas Assembly i Viborg, og det 
larmer ofte meget fra kraner og trucks, der løfter de tunge 
vindmølledele.
”Larmen ligger på 102 dB, og vores sikkerhedsrepræsentant 
fandt derfor ud af, at vi skulle have nogle ordentlige høreværn 
i stedet for de små af skumgummi,” siger Dennis Jespersen.
”Før susede det ofte for ørerne, når jeg kom hjem, men 
nu slapper jeg af,” fortæller Dennis Jespersen om sine 
høreværn.

Anne-Dot Hertel fra Phonak, der producerer høreværnene, 
var oppe på Vestas og fortælle om støj og høreværn og tage 
mål til de formstøbte høreværn, og det var i den forbindelse 
hun fortalte Dennis Jespersen, at nogle mennesker, som 
snorker, har glæde af at bruge høreværn om natten.
I dag har Dennis Jespersen et sæt høreværn til arbejdet og et 
sæt høreværn til om natten.

Høreværn til om natten
DOT Night fra Phonak er et høreværn til dem, der sover på 
forskellige tidspunkter af døgnet, har en snorkende partner 
eller bor i larmende omgivelser. Høreværnet er lavet i et 
behageligt blødt materiale, og er ikke ubehageligt at have i 
ørerne, end ikke efter en god nats søvn.

Dennis Jespersen kan ikke selv forklare det, men efter han 
er begyndt at bruge personligt formstøbte høreværn om 
natten, snorker han næsten ikke mere. Han og kæresten 
sover derfor bedre end nogen sinde før, og sideeffekten 
er, at Dennis Jespersen har fået overskud til at tabe sig.

Det lyder næsten for godt til at være sandt, men Dennis 
Jespersen kan bekræfte, at det er rigtigt. For første gang i 
mange år sover lagerarbejderen fra vindmølleproducenten 
Vestas godt. 
I det meste af Dennis Jespersens voksne liv har han snorket 
så meget og så højt, at han er vågnet minimum 10 gange om 
natten, og han har derfor haft et permanent søvnunderskud. 
Hans kæreste har søgt tilflugt på sofaen eller på en luftmadras 
i et andet rum, og de dårlige soverytmer er gået ud over 
humøret i hjemmet i xxxx.
Det er dog slut nu. Efter Dennis Jespersen er begyndt at sove 
med høreværn, sover både han og hans kæreste godt. For 
det første betyder høreværnene, at Dennis Jespersen ikke 
længere vækker sig selv, og det har givet ham en langt mere 
rolig søvn, men det har også betydet, at han næsten er holdt 
op med at snorke om natten.
”Jeg aner ikke hvorfor. Men min kæreste siger, at jeg ikke 
længere ligger så uroligt om natten, og at jeg næsten ikke 
snorker mere. Jeg er begyndt at sove igennem, og nu vågner 
jeg først, når vækkeuret ringer. Før sov jeg ikke mere end fem 
timer om natten, selv om jeg lå i sengen i otte timer,” siger 
Dennis Jespersen.

I øjeblikket er han ved at skifte arbejde til en anden afdeling 
i Vestas, og selv om det har fyldt meget oppe i hovedet, har 
han alligevel sovet igennem.
”Jeg har fået et helt andet overskud på mit arbejde. Før var 
jeg nogle gange næsten for træt til at gå på arbejde, og var 

Høreværn er helt godnatAf Johan Rasmussen, freelancejournalist
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Dennis Jespersen har haft stor glæde af sine DOT høreværn.




